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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

6,389,836

5,807,339

1 Banka =

65,476

76,547

2 Arka

6,324,360

5,730,792

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

38,649,547

33,342,443

1 __Nga aktiviteti | shfrytézimit

34,598,461

29,654,663

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

4,051,086

3,687,780

| lw|mn

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

4,208,335

11,364,161

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

54,346

58,210

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t&¢ gatshme

3,287,712

11,298,007

Malira

866,277

7,944

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitje

N[O AN -

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

8,774,976

9,109,391

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

58,022,694

59,623,334

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1_Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése

2

3 _Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4

5

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

3,363,493

3,801,373

6
P> Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

1,414,156

1,488,585

2 _Impiante dhe makineri

1,939,655

2,300,685

3 __Té tjera Instalime dhe pajisje

9,682

12,103

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta ligenca, marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Mirg

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTAFE|

61,386,187

63,424,707




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e hyamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 1,329,639
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2,751,650 1,824,196
5 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,962,487 2,342,530
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 127,237 85,293
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,170,913 4,252,019
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10,684,538| 15,243,605
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 10,584,538 15,243,605
DETYRIMET TOTALE 17,755,451 19,495,624
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 32,500,000 32,500,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 9,773 9,773
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré 9,386,608 8,444,874
P Fitim / Humbja e Vitit 1,734,355| 2,974,436
Totali i Kapitalit 43,630,736| 43,929,083
TOTALI 61,386,187| 63,424,707

I DETYRIMEVE /I.)\HE KAPITALIT

)




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 31,893,760 | 30,091,553
P |[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né g -8,010,295 | 10,205,007
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 237,560 136,587
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -8,225,967 | -14,585,163
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -7,516,984 | -13,518,453
2 Té tiera shpenzime -708,983 | -1,066,710
P |Shpenzime té personelit 6,199,056 | -9,759,738
1 _Paga dhe shpérblime -5,313,184 | -8,364,732
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegm{ -885,872 | -1,395,006
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -543,297 -619,494
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi -6,950,463 | -12,075,761
P |Té ardhura té tjera 765,790 1,052,373
1 Te ardhura te tiera 765,790 | 1,052,373
T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akfiveve afatq
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda qrup.
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (parq
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda qrupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaj{
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -841,718 | 1,123,462
Shpenzime interesi dhe shpenzime té nqjashme (paraqitur vecma 741007 _885 844
shpenzimet pér t'u paquar tek njésité ekonomike brenda grupit) ' '
2 Shpenzime té tiera financiare -100,711 -237,618
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P [Fitimi/Humbja para tatimit 2,126,314 | 3,321,902
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 391,959 347,466
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 391,959 347,466
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Plesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbija e vitit 1,734,355 | 2,974,436
P [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [Fitimi/Humbja e vitit 1,734,355 | 2,974,436
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | akliveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
B |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,734,355 | 2,974,436
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve g'i&hépérfshlrése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé| _~\
Interesat jo-kontrolluese Y A AN




TN

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

" (metoda direkte)
2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,885,799 | 2,310,570

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 30,513,953 | 34,145,410

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve |-28,628 154|-31 ,834,840

Pagesa té tiera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -1,097,175 | -1,263,516

Interes i paguar -742,660 | -886,536

Tatim fitimi i paguar -354,515 | -376,980
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 788,624 | 1,047,054
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -105,416 | -159,150

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -105,416 | -159,150
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve moneta| 582,497 572,937
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 5,807,339 | 5,234,402

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare -100,711 | -314,967
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 6,389,836 | 5,807,339
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Shogeria "2 A "Sh.P.K

NIPTI_J93112250T

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi + Sasia 01/61/23)16 Shtesa | Pakesime 31/12/2516
1 Toka 0
2 Ndertime 2,454 923 2,454 923
3 Makineri,paisje 6,458,665| 105,416 6,564,081
4 Mjete transporti 5,115,000 5,115,000
5 kompjuterike 166,667 166,667
1 Zyre 0
2 Aktive ne Proces 0
TOTALI 14,195,255| 105416 0| 14,300,671
Amortizimi A.A.Materiale 2016
. ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2(})16 Shtesa | Pakesime 31/#2;’2616
1 Toka 0
2 Ndertime 966,338 74,429 1,040,767
3 Makineri,paisje,vegla 5,243,446 249 354 5,492 800
4 Mjete transporti 4,029,534 217,093 4,246 627
5 kompjuterike 154,564 2,421 156,985
1 Zyre 0
2 Aktive ne Proces 0
TOTAL/ 10,393,882 | 543,297 0]10,937,179
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
i . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2é16 Shtesa | Pakesime 31/%2/25)16
1 Toka 0
2 Ndertime 1,488,585 74,429| 1,414,156
3 Makineri,paisje,vegla 1,215,219| 105,416 249,354| 1,071,281
4 Mjete transporti 1,085,466 217,093 868,373
5 kompjuterike 12,103 2,421 9,682
1 Zyre 0
2 Aktive ne Proces 0
TOTALI 3,801,373 105416| 543;297| 3363492
¢ . s LY
Administratori
. Agi '

P




Shoqeria "2 A "Sh.P.K

NIPTI_J93112250T

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE PER VITIN 2016

=

Nr. Lloji automijetit Kapaciteti Targa Vlera neto
1]Makine Transporti Man 8 Ton El 7537 B 2,000,000
2[Makine transporti Super Liaz 8 Ton AAS518CK 500,000
3|Makine Transporti Man 8 Ton AA 789 CR 180,000
4|Rimorkio Automjeti 3 Ton AAR 787 100,000
9|Rimorkio Automjeti 3 Ton AAR 789 80,000
6|Fadrome 2.5m3 Pa targe 200,000
7|Fadrome 2m3 Pa targe 200,000
8|Traktor s 100 me ruspe S 100 Pa targe 300,000
9|Traktor me samar DT 85 Pa targe 300,000

10{Organello me motorr Nafte Pa targe 380,000
11]Vinc pirun Nafte Pa targe 291,666
12]Vinc Pirun Nafte Pa targe 291,666
13|Vinc Pirun Nafte Pa targe 291,666
14{Traktor me samar Nafte Pa targe 140,150
15|Motorr Sharre Benzine Pa targe 19,000
16|Elektrogure Elektrik Pa targe 15,000
17[Pompe Zhytese Elektrik Pa targe 29,167
18|Sharre Likursesh Elektrik Pa targe 9,917
19|Motorr Sharre Benzine Pa targe 9,000
20{Motorr Sharre Benzine Pa targe 9,000
21|Motorr Sharre Benzine Pa targe 33,333

Shuma 5,379,564




Shogeria "2 A "Sh.P.K
NIPTI_J93112250T

INVENTARI E PER VITIN 2016

Agim Sula

Nr. Lloji automjetit Njesi matjes| Sasia Cmimi Vlera

1{Trupa Ahu m3 0 6,000.00 -
2|Trupa Pishe m3 28 6,500.00 182,000.00
3|Lende Holle Ndertimi m3 58 3,500.00 203,000.00
4|Element | m3 1.00] 34,507.09 34,507.09

5|Element Friza || m3 0.00] 27,000.00 -
6|Element IlI m3 23.95| 16,323.88 390,956.93
7|Element IV m3 64.60 7;327.06 473,328.08
8|Dru Zjarri m3 428.7 1,000.00 428,700.00
9|Derrasa Prodhim m3 130.4|  11,000.00 | 1,434,400.00
10|Derrase nga blerjet m3 53.64| 16,001.74 858,333.33
11[Mbeturina Druri m3 215 800.00 22,000.00
12|Paleta te Gatshme Cope 214 550.00 117,700.00
13|Tallash m3 5.6 200.00 1,120.00
14|Skrap kg 317.76 25.00 7,944.00
15|Nafte Litra 426.6 127.07 54,209.07
16|Benzine Litra 1 136.70 136.70
Shuma 4,208,335

ADMIN}S]’_RATORI




